AJMUHHUCTPALUA TN KAHCKOTI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYT' A

KUPOBCKOM OBJIACTH

PACIHHOPAKEHHUE

25.01.2023

nrt [Imxanka

No

31

O BHeceHNH M3MEHEHUIl B pacnopsizkeHHe aIMUHUCTPALUA
Iukanckoro mynnuunaisHoro okpyra ot 08.02.2022 Ne 29

Buectn u3MeHeHUsT B PacHOpsDKEHUE

AJIMHUHUCTpALUN

myHuiunaibHoro okpyra ot 08.02.2022 Ne 29 «O06 yTBepkaeHHH OOIKETHOTO

MPOTHO3a MYyHUIMINAIBHOrO oOpa3oBaHus [IMKaHCKUMI MYHHMIIMNAIBHBIA OKpPYT

Kuposckoit o6mactu nHa 2022-2027 ronabl», yTBEpAHB U3MEHEHHS B OIOJKETHOM

MIPOTHO3€ MYHHUIMNAIBHOIO oOpa3zoBaHus [ImxaHCKMT MyHUIIMDANBHBIA OKPYr Ha

2022-2027 rompl coriaacHO MPUIOKEHHUTO.

['maBa [lukaHCKOTO MYHUIIMIIAIBEHOTO
OKpyra

A.H. Bacenun

IHOAT'OTOBJIEHO:

3aMecTUTENb TJaBbl aJMUHUCTPAIHH
[TrkaHCKOTO MYHHMITUTIATBHOTO OKpyTa
o (hMHAHCOBO-3KOHOMUYECKUM
BOIIPOCaM, HayaJlbHUK (PUHAHCOBOTO
YIpaBICHUS

COI''TACOBAHO:

KoHCcynbTaHT — FOPUCKOHCYJIBT OTAENA
IOpUIUYECKON W KaapoBOW pabOThI
aJIMAHUCTPALAU IImxanckoro
MYHHUIUTIAIBHOTO OKpyra

JI.LH. Cenpix

C.I'. Konesa

Pazocnars: €10, (I)I/IHaHCOBOC YIpaBJICHUC [Imxanckoro MYHUIHUIIAJIBHOI'O OKpyTa

IIvxaHckoro



2. [IporHo3 OCHOBHBIX XapaKTepUCTHK OrokeTa [ImkaHCKOro MyHHIIMIIAIBHOTO OKPYTa, B THIC. pyOien

2026 2027

HanmeHnoBanue nmokaszares 2022 ron 2023 rox | 2024 rox | 2025 roxg roJt roJt
Jloxoiel — BCero 368334,802 | 424178,919 | 371445,84 | 333281,01 | 304810 | 308037
Pacxozel — Bcero 375093,157 | 428478,919 | 375645,84 | 337781,01 | 308710 | 312137
HAedunuut (mpoduuur) — Beero -6758,355 -4300 -4200 -4500 -3900 -4100

3. [IporHo3 OCHOBHBIX XapaKTEePUCTUK OropkeTa [IMKaHCKOTO MyHUIIMIIAIBHOTO OKPYTa, B ThIC. pyOJei
2026 2027

HaunmeHnoBanue nokaszaresns 2022 ron 2023 rox | 2024 ron | 2025 roxg TOJI TOJI
1. Jloxompr — Bcero 368334,802 | 424178,919 | 371445,84 | 333281,01 | 304810 | 308037
OGopoT  opraHW3anMii 1O  BCEM  BHUIAM
JEATEIIBHOCTH T10 TTOJTHOMY KPYTY 2518440 2612103 | 2685671 | 2756486 | 2485930 | 2540620
B % k OOoOpoTy opraHuzaiuil Mo BCEM BHUJaM
ACATCJIBHOCTH 110 IOJTHOMY KpyTy 14,6 16,2 13,8 12,1 12,3 12,1
B TOM YHCJIE:
1.1. HamoroBble 10X0bI 66714,6 67026,4 70874,4 75352,4 65438 | 68252,5
1.2. HenamoroBsie 10X0 161 18346,951 | 19275,389 144476 14901,7 14572 | 149845
1.3. be3Bo3Me3IHBIE TTOCTYILICHUS 283273,251 | 337877,13 | 286123,84 | 243026,91 | 224800 | 224800
2. Pacxonpl — Bcero 375093,157 | 428478,919 | 375645,84 | 337781,01 | 308710 | 312137
B % k OO0OpoTy opraHu3aifiii Mo BCEM BHUIaM
JEATEIIbHOCTH T10 TTOJTHOMY KPYTy 149 16,4 14,0 12,3 12,4 12,3
B TOM UHCI€ pacxoipl Ha OOCTy>KHBaHHE
MYHUITUTIATEHOTO J0JIra [Tmxanckoro
MYHUITUTIAJTBHOTO OKpyTa 0,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0




3. Nedbunut (mpodumur) — Bcero -6758,355 -4300 -4200 -4500 -3900 -4100
B % k OO0OpoTy OpraHu3anuii MO0 BCEM BHJaM
JESATETBHOCTH TI0 TIOJTHOMY KPYTY -0,3 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2 -0,2
B % Kk o0meMmy ToJ0BOMYy OOBEMY JOXOJIOB
oromkera [TmkaHCKOTO MYyHUITUTIIAIEHOTO OKpyTa
0e3 yuera oObeMa 0€3B03ME3IHBIX OCTYIIICHUH 7.9 5.0 4.9 5.0 4.9 4.9
4. Mynununanebid -~ goar  [ImkaHckoro
MYHHIIMITAJIEHOTO OKpyTa 0 0 0 0 0 0
B % k OOOpoTy opraHuzaiuil 1Mo BCEM BHUJaM
JESATETBLHOCTH T10 TIOJTHOMY KPYTY 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
B % K o0meMy TroJoBoMy 0O0BEMY JIOXOJOB
oromkera [ImkaHCKOTO MyHHUITMTIATBHOTO OKpPYyTa
0e3 yuera 00beMa 6€3BO3ME3THBIX MOCTYIUICHUN

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0




4. Tlokazatenu ¢puHAHCOBOTrO 0OECICUCHUS MyHHUIIUIAIBHBIX TporpamM [ImkaHCcKoro MyHHIIMITATBFHOTO OKpYTa

THIC. pyOJei

HaunmenoBaHue mokasaress

2022 ron

2023 rox

2024 rox

2025 rop

2026 ron

2027 ron

IIporpamMmHBIE pacxopl — BCETO

374529,357

427952,319

375119,24

337254,41

308046

311446

MyHununanfbHas nporpamma
[Tnxanckoro
OKpyra Kuposckoit
"PazButne

MYHHULIUIIATBHOTO
oOnactu
MYHHUIIATIATHHOTO
YIOPABJICHUS

77166,742

66458,11

66475,37

61741,92

43763

44244

MyHununanbHas nmporpamma

ITvxanckoro

OKpyTa
"Pa3Butue oopazoBaHus"

MYHHUIUIIAJIBHOT'O

Kupogckoii o0nactu

159729,9

158275,27

158002,0

158619,4

148644

150290

MyHununanbHas nmporpamma

ITvxanckoro

OKpyra
"Pa3BuTHE KYJIBTYpBI, MOJIOAEKHON

MYHHUIUIIAJIBHOT'O

Kuposckoit obnactu

MOJIUTUKY, PU3KYJIBTYpPHI U criopTa’

61740,074

91440,05

67109,67

59153,29

50728

51286

MyHununanbHas nporpaMmma
[TmxaHckKoro
OKpyra Kuposckoit
"VnpasneHue

dbunancamu"

MYHHITUTIATHHOTO
o0Oactu
MYHHUITUTIATbHBIMH

7639,3

8510,9

13940,9

19716,9

12090

12223




MyHununansbHast nporpamma
[Tuxanckoro MYHUIUIIATBHOTO
OKpyra Kupogckoii o0nactu
"Pa3Butne arpOIPOMBIIIEHHOTO

KOMILJIEKCA U CETTbCKUX TEPPUTOPUIA"

2568,22

2385,2

2040,9

1925,9

2526

2554

MyHuunatsHas mporpamma
[MmxaHckoro MYHUITUTIATHBHOTO
OKpyTa Kuposckoii obnactu
"Pa3Butue TpaHCIOPTHON CUCTEMBI

65685,121

100882,789

67550,4

36097,0

50295

50849




