### АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.01.2023		<b>№</b> 31
	_	
	пгт Пижанк	ca

# О внесении изменений в распоряжение администрации Пижанского муниципального округа от 08.02.2022 № 29

Внести изменения в распоряжение администрации Пижанского муниципального округа от 08.02.2022 № 29 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2022-2027 годы», утвердив изменения в бюджетном прогнозе муниципального образования Пижанский муниципальный округ на 2022-2027 годы согласно приложению.

Глава Пижанского муниципального округа A.H. Васенин

### ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы администрации Пижанского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам, начальник финансового управления

Л.Н. Седых

#### СОГЛАСОВАНО:

Консультант – юрисконсульт отдела юридической и кадровой работы администрации Пижанского муниципального округа

С.Г. Конева

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального округа

## 2. Прогноз основных характеристик бюджета Пижанского муниципального округа, в тыс. рублей

					2026	2027
Наименование показателя	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	год	год
Доходы – всего	368334,802	424178,919	371445,84	333281,01	304810	308037
Расходы – всего	375093,157	428478,919	375645,84	337781,01	308710	312137
Дефицит (профицит) – всего	-6758,355	-4300	-4200	-4500	-3900	-4100

### 3. Прогноз основных характеристик бюджета Пижанского муниципального округа, в тыс. рублей

					2026	2027
Наименование показателя	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	год	год
1. Доходы – всего	368334,802	424178,919	371445,84	333281,01	304810	308037
Оборот организаций по всем видам						
деятельности по полному кругу	2518440	2612103	2685671	2756486	2485930	2540620
в % к Обороту организаций по всем видам						
деятельности по полному кругу	14,6	16,2	13,8	12,1	12,3	12,1
в том числе:						
1.1. Налоговые доходы	66714,6	67026,4	70874,4	75352,4	65438	68252,5
1.2. Неналоговые доходы	18346,951	19275,389	14447,6	14901,7	14572	14984,5
1.3. Безвозмездные поступления	283273,251	337877,13	286123,84	243026,91	224800	224800
2. Расходы – всего	375093,157	428478,919	375645,84	337781,01	308710	312137
в % к Обороту организаций по всем видам						
деятельности по полному кругу	14,9	16,4	14,0	12,3	12,4	12,3
в том числе расходы на обслуживание						
муниципального долга Пижанского						
муниципального округа	0,0	110,0	110,0	110,0	110,0	110,0

3. Дефицит (профицит) – всего	-6758,355	-4300	-4200	-4500	-3900	-4100
в % к Обороту организаций по всем видам						
деятельности по полному кругу	-0,3	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2
в % к общему годовому объему доходов						
бюджета Пижанского муниципального округа						
без учета объема безвозмездных поступлений	-7,9	-5,0	-4,9	-5,0	-4,9	-4,9
4. Муниципальный долг Пижанского						
муниципального округа	0	0	0	0	0	0
в % к Обороту организаций по всем видам						
деятельности по полному кругу	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
в % к общему годовому объему доходов						
бюджета Пижанского муниципального округа						
без учета объема безвозмездных поступлений						
	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

# 4. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пижанского муниципального округа

тыс. рублей

<b>№</b> п/п	Наименование показателя	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
	Программные расходы – всего	374529,357	427952,319	375119,24	337254,41	308046	311446
1	Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального управления"	77166,742	66458,11	66475,37	61741,92	43763	44244
2	Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования"	159729,9	158275,27	158002,0	158619,4	148644	150290
3	Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, физкультуры и спорта"	61740,074	91440,05	67109,67	59153,29	50728	51286
4	Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление муниципальными финансами"	7639,3	8510,9	13940,9	19716,9	12090	12223

5	Муниципальная программа	2568,22	2385,2	2040,9	1925,9	2526	2554
	Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий"						
6	Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной системы"	65685,121	100882,789	67550,4	36097,0	50295	50849